
«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«Ж» ас 2017 г.

Постановление № _ /  / / /У

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа 
«Вуктыл» от 14 октября 2016 года №
10/555 «Об утверадении муниципальной 
программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие транспортной системы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета 
городского округа «Вуктыл» от 14 декабря 2016 года № 154 «О бюджете муниципального 
образования городского округа «Вуктыл» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 
годов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 
года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация 
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 
октября 2016 года № 10/555 «Об утверждении муниципальной программы городского 
округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя адму щии городского округа «Вуктыл» О.Б. Бузуляк.



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

городского округа «Вуктыл» 
от 09 ноября 2017 г. № 11/1186

Изменения,

вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 
от 14 октября 2016 года № 10/555 «Об утверждении муниципальной программы 

городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 
года № 10/555 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Развитие транспортной системы»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной 
системы», утвержденной постановлением (приложение) (далее -  муниципальная 
программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
Объемы финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы 
в 2017 - 2020 годах составит 138 071 128,73 рублей, в том 
числе за счет средств бюджета муниципального 
образования городского округа «Вуктыл» (далее -  МО ГО 
«Вуктыл») -  137 021 928,73 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  1 049 200,00 
рублей, в том числе по годам реализации:
2017 г. -  23 138 250,22 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МО ГО «Вуктыл» -  22 089 050,22 рублей, за счет 
средств республиканского бюджета Республики Коми -  
1 049 200,00 рублей;
2018 г. -  42 510 778,51 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МО ГО «Вуктыл» -  42 510 778,51 рублей, за счет 
средств республиканского бюджета Республики Коми -  
0,00 рублей;
2019 г. -  34 626 800,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МО ГО «Вуктыл» -  34 626 800,00 рублей, за счет 
средств республиканского бюджета Республики Коми -  
0,00 рублей;
2020 г. -  37 795 300,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МО ГО «Вуктыл» -  37 795 300,00 рублей, за счет 
средств республиканского бюджета Республики Коми -  
0,00 рублей

»;
2) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» паспорта 

подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства» 
муниципальной программы (далее - подпрограмма 1) изложить в следующей редакции:
«
Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 
2020 годах составит 88 643 315,70 рублей, в том числе за 
счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -  87 594 115,70 
рублей, за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми -  1 049 200,00 рублей, в том числе по 
годам реализации:



2017 г. -  12 511 115,70 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МО ГО «Вуктыл» -  11 461 915,70 рублей, за счет 
средств республиканского бюджета Республики Коми -
1 049 200,00 рублей;
2018 г. -  28 385 100,00 рублей за счет средств бюджета МО 
ГО «Вуктыл;
2019 г. -  22 281 800,00 рублей за счет средств бюджета МО 
ГО «Вуктыл»;
2020 г. -  25 465 300,00 рублей за счет средств бюджета МО 
ГО «Вуктыл»__________________________________________

»;
3) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2» паспорта 

подпрограммы «Организация транспортного обслуживания» муниципальной программы 
(далее - подпрограмма 2) изложить в следующей редакции:
«

Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2017 -  2020 
годах составит 44 855 883,73 рубля, в том числе по годам 
реализации:
2017 г. -  9 936 205,22 рублей за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл»;
2018 г. -  11 639 678,51 рублей за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл»;
2019 г. -  11 640 000,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл»;
2020 г. -  11 640 000,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл»

»;
4) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3» паспорта 

подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» муниципальной 
программы (далее - подпрограмма 3) изложить в следующей редакции:
«

Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 3

Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2017 -
2020 годах составит 4 571 929,30 рублей, в том числе по 
годам реализации:
2017 г. -  690 929,30 рублей за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл»;
2018 г. -  2 486 000,00 рублей за счет средств бюджета МО 
ГО «Вуктыл»;
2019 г. -  705 000,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл»;
2020 г. -  690 000,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл»

»;
5) таблицы 4, 5 приложения к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению к настоящим изменениям.



Приложение
к изменениям, вносимым в постановление 

администрации городского округа «Вуктыл» 
от 14 октября 2016 года № 10/555 «Об утверждении 

муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Развитие транспортной системы»

«Таблица 4
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл»

«Развитие транспортной системы» за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл»
(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

_________________________________________________________________________________________________________________ (руб.)
№ п/п Статус Наименование муниципальной Ответственный Оценка расходов (руб.), годы

программы, подпрограммы исполнитель,
муниципальной программы, соисполнители 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

основного мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8
1. М униципальная

программа
«Развитие транспортной 
системы»

Всего 23 138 250,22 42 510 778,51 34 626 800,00 37 795 300,00

Ответственный 
исполнитель -  
администрация округа 
«Вуктыл»

15 818 545,00 34 381 100,00 26 596 800,00 29 765 300,00

Соисполнитель -  
Управление образования 
АГО «Вуктыл»

3 500,00 110 000,00 10 000,00 10 000,00

Соисполнитель -  МКУ 
«АХО»

7 316 205,22 8 019 678,51 8 020 000,00 8 020 000,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие транспортной 
инфраструктуры и дорожного 
хозяйства»

Всего 12 511 115,70 28 385 100,00 22 281 800,00 25 465 300,00

Ответственный 
исполнитель -  
администрация округа 
«Вуктыл»

12 511 115,70 28 385 100,00 22 281 800,00 25 465 300,00

3. Основное 
мероприятие 1.1.

Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
мостовых сооружений на них, 
осуществление строительного 
контроля за выполнением работ, 
разработка проектно-сметной

Ответственный 
исполнитель -  
администрация округа 
«Вуктыл»

3 266 867,70 8 340 000,00 2 760 000,00 4 000 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8
документации и прохождение 
государственной экспертизы

4. Основное 
мероприятие 1.2.

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения городского округа 
«Вуктыл» и мостовых сооружений 
на них

Ответственный 
исполнитель -  
администрация округа 
«Вуктыл»

4 120 000,00 11 800 000,00 12 200 000,00 13 420 000,00

5. Основное 
мероприятие 1.3.

Оборудование и содержание 
ледовых переправ и зимних 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
городского округа «Вуктыл»

Ответственный 
исполнитель -  
администрация округа 
«Вуктыл»

790 248,00 43 100,00 45 300,00 45 300,00

6. Основное 
мероприятие 1.4.

Выполнение комплекса работ по 
обеспечению 
правоустанавливающими 
документами автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения городского округа 
«Вуктыл»

Ответственный 
исполнитель -  
администрация округа 
«Вуктыл»

0,00 48 000,00 0,00 0,00

7. Основное 
мероприятие 1.5.

Содержание, ремонт и капитальный 
ремонт уличной сети городского 
округа «Вуктыл» и сооружений на 
них, в том числе тротуаров общего 
пользования, остановок 
общественного транспорта

Ответственный 
исполнитель -  
администрация округа 
«Вуктыл»

4 000 000,00 8 120 000,00 7 276 500,00 8 000 000,00

8. Основное 
мероприятие 1.6.

Реализация народных проектов в 
сфере дорожной деятельности в 
рамках проекта «Народный 
бюджет»

Ответственный 
исполнитель -  
администрация округа 
«Вуктыл»

334 000,00 34 000,00 0,00 0,00

9. Подпрограмма 2 «Организация транспортного 
обслуживания»

Всего 9 936 205,22 11 639 678,51 11 640 000,00 11 640 000,00

Ответственный 
исполнитель -  
администрация округа 
«Вуктыл»

2 620 000,00 3 620 000,00 3 620 000,00 3 620 000,00

Ответственный 
исполнитель -  
МКУ «АХО»

7 316 205,22 8 019 678,51 8 020 000,00 8 020 000,00

10. Основное 
мероприятие 1.1.

Организация осуществления 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом

Ответственный 
исполнитель -  
администрация округа 
«Вуктыл»

2 000 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8
11. Основное 

мероприятие 1.2.
Субсидирование выпадающих 
доходов организаций водного 
транспорта, осуществляющих 
пассажирские перевозки водным 
транспортом на территории 
городского округа «Вуктыл»

Ответственный 
исполнитель -  
администрация округа 
«Вуктыл»

0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное 
мероприятие 1.3.

Обеспечение деятельности 
муниципального казенного 
учреждения «Административно- 
хозяйственный отдел»

Ответственный 
исполнитель -  
МКУ «АХО»

7 316 205,22 8 019 678,51 8 020 000,00 8 020 000,00

13. Основное 
мероприятие 2.1.

Содержание и обустройство 
остановочных пунктов, 
расположенных на 1164 км р. 
Печора в районе местечка 
Кузьдибож

Ответственный 
исполнитель -  
администрация округа 
«Вуктыл»

280 705,75 420 000,00 420 000,00 420 000,00

14. Основное 
мероприятие 2.2.

Содержание части участка взлетно- 
посадочной полосы аэропорта 
города Вуктыла

Ответственный 
исполнитель -  
администрация округа 
«Вуктыл»

339 294,25 300 000,00 300 000,00 300 000,00

15. Подпрограмма 3 «Повышение безопасности 
дорожного движения»

Всего 690 929,30 2 486 000,00 705 000,00 690 000,00

Ответственный 
исполнитель -  
администрация округа 
«Вуктыл»

687 429,30 2 376 000,00 695 000,00 680 000,00

Ответственный 
исполнитель - Управление 
образования АГО 
«Вуктыл»

3 500,00 110 000,00 10 000,00 10 000,00

16. Основное 
мероприятие 1.1.

Организация размещения в 
средствах массовой информации (в 
том числе, размещенных в сети 
Интернет) материалов, 
направленных на освещение 
проблемных вопросов по 
безопасности дорожного движения, 
а также проведение 
информационно -пропагандистских 
мероприятий, с целью 
формирования у участников 
дорожного движения стереотипов 
законопослушного поведения на 
дороге

Ответственный 
исполнитель -  
администрация округа 
«Вуктыл»

0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
17. Основное 

мероприятие 1.2.
Проведение заседаний комиссии по 
безопасности дорожного движения

Ответственный 
исполнитель -  
администрация округа 
«Вуктыл»

0,00 0,00 0,00 0,00

18. Основное 
мероприятие 2.1.

Организация и проведение 
соревнований юных инспекторов 
дорожного движения «Безопасное 
колесо» среди учащихся 
образовательных учреяедений

Ответственный 
исполнитель - Управление 
образования АГО 
«Вуктыл»

3 500,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

19. Основное 
мероприятие 2.2.

Участие в республиканских 
соревнованиях юных инспекторов 
дорожного движения «Безопасное 
колесо»

Ответственный 
исполнитель - Управление 
образования АГО 
«Вуктыл»

0,00 0,00 0,00 0,00

20. Основное 
мероприятие 2.3.

Формирование у детей стереотипов 
законопослушного поведения на 
дорогах, путем проведения лекций, 
занятий в образовательных и 
дошкольных учреждениях

Ответственный 
исполнитель - Управление 
образования АГО 
«Вуктыл»

0,00 0,00 0,00 0,00

21. Основное 
мероприятие 2.4.

Оснащение образовательных 
учреждений на территории 
муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» 
оборудованием и материалами, 
позволяющими в игровой форме 
формировать навыки безопасного 
поведения на улично-дорожной 
сети

Ответственный 
исполнитель - Управление 
образования АГО 
«Вуктыл»

0,00 100 000,00 0,00 0,00

22. Основное 
мероприятие 3.1.

Обеспечение обустройства и 
содержания технических средств 
организации безопасного 
дорожного движения

Ответственный 
исполнитель -  
администрация округа 
«Вуктыл»

687 429,30 2 246 000,00 565 000,00 550 000,00

23. Основное 
мероприятие 4.1.

Эвакуация длительно хранящегося, 
брошенного (бесхозяйного) и 
разукомплектованного 
автотранспорта

Ответственный 
исполнитель -  
администрация округа 
«Вуктыл»

0,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00



Таблица 5

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» (с учетом средств 
федерального бюджета Российской Федерации, республиканского бюджета Республики Коми) и юридических лиц на реализацию целей

муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»
(руб.)

№ п/п Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

основного мероприятия

Источник финансирования Оценка расходов (руб.), годы

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Муниципальная

программа
«Развитие транспортной системы» Всего, в том числе: 23 138 250,22 42 510 778,51 34 626 800,00 37 795 300,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

23 138 250,22 42 510 778,51 34 626 800,00 37 795 300,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

1 049 200,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие транспортной 
инфраструктуры и дорожного 
хозяйства»

Всего, в том числе: 12 511 115,70 28 385 100,00 22 281 800,00 25 465 300,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

12 511 115,70 28 385 100,00 22 281 800,00 25 465 300,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

1 049 200,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное 
мероприятие 1.1.

Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
мостовых сооружений на них,

Всего, в том числе: 3 266 867,70 8 340 000,00 2 760 000,00 4 000 000,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

3 266 867,70 8 340 000,00 2 760 000,00 4 000 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8
осуществление строительного 
контроля за выполнением работ, 
разработка проектно-сметной 
документации и прохождение 
государственной экспертизы

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное 
мероприятие 1.2.

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения городского округа 
«Вуктыл» и мостовых сооружений на 
них

Всего, в том числе: 4 120 000,00 11 800 000,00 12 200 000,00 13 420 000,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

4 120 000,00 11 800 000,00 12 200 000,00 13 420 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

5. Основное 
мероприятие 1.3.

Оборудование и содержание ледовых 
переправ и зимних автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения городского округа 
«Вуктыл»

Всего, в том числе: 790 248,00 43 100,00 45 300,00 45 300,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

790 248,00 43 100,00 45 300,00 45 300,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

749 200,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

6. Основное 
мероприятие 1.4.

Выполнение комплекса работ по 
обеспечению 
правоустанавливающими 
документами автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения городского округа 
«Вуктыл»

Всего, в том числе: 0,00 48 000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 48 000,00 0,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

7. Основное 
мероприятие 1.5.

Содержание, ремонт и капитальный 
ремонт уличной сети городского 
округа «Вуктыл» и сооружений на 
них, в том числе тротуаров общего 
пользования, остановок 
общественного транспорта

Всего, в том числе: 4 ООО 000,00 8 120 000,00 7 276 500,00 8 000 000,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

4 000 000,00 8 120 000,00 7 276 500,00 8 000 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основное 
мероприятие 1.6.

Реализация народных проектов в 
сфере дорожной деятельности в 
рамках проекта «Народный бюджет»

Всего, в том числе: 334 000,00 34 000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

334 000,00 34 000,00 0,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

300 000,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

9. Подпрограмма 2 «Организация транспортного 
обслуживания»

Всего, в том числе: 9 936 205,22 11 639 678,51 11 640 000,00 11 640 000,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

9 936 205,22 11 639 678,51 11 640 000,00 11 640 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

10. Основное 
мероприятие 1.1.

Организация осуществления 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом

Всего, в том числе: 2 000 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа

2 000 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8
«Вуктыл», в том числе:

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

11. Основное 
мероприятие 1.2.

Субсидирование выпадающих 
доходов организаций водного 
транспорта, осуществляющих 
пассажирские перевозки водным 
транспортом на территории 
городского округа «Вуктыл»

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное 
мероприятие 1.3.

Обеспечение деятельности Всего, в том числе: 7 316 205,22 8 019 678,51 8 020 000,00 8 020 000,00

учреждения «Административно- 
хозяйственный отдел»

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

7 316 205,22 8 019 678,51 8 020 000,00 8 020 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

13. Основное 
мероприятие 2.1.

Содержание и обустройство Всего, в том числе: 280 705,75 420 000,00 420 000,00 420 000,00
остановочных пунктов, 
расположенных на 1164 км р. Печора 
в районе местечка Кузьдибож

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

280 705,75 420 000,00 420 000,00 420 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

14. Основное 
мероприятие 2.2.

Содержание части участка взлетно- 
посадочной полосы аэропорта города 
Вуктыла

Всего, в том числе: 339 294,25 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

339 294,25 300 000,00 300 000,00 300 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

15. Подпрограмма 3 «Повышение безопасности 
дорожного движения»

Всего, в том числе: 690 929,30 2 486 000,00 705 000,00 690 000,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

690 929,30 2 486 000,00 705 000,00 690 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

16. Основное 
мероприятие 1.1.

Организация размещения в средствах 
массовой информации (в том числе, 
размещенных в сети Интернет) 
материалов, направленных на 
освещение проблемных вопросов по 
безопасности дорожного движения, а 
также проведение информационно- 
пропагандистских мероприятий, с 
целью формирования у участников

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

дорожного движения стереотипов 
законопослушного поведения на 
дороге

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
17. Основное 

мероприятие 1.2.
Проведение заседаний комиссии по 
безопасности дорожного движения

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

18. Основное 
мероприятие 2.1.

Организация и проведение 
соревнований юных инспекторов 
дорожного движения «Безопасное 
колесо» среди учащихся 
образовательных учреяедений

Всего, в том числе: 3 500,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

3 500,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

19. Основное 
мероприятие 2.2.

Участие в республиканских Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
соревнованиях юных инспекторов 
дорожного движения «Безопасное 
колесо»

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

20. Основное 
мероприятие 2.3.

Формирование у детей стереотипов 
законопослушного поведения на 
дорогах, путем проведения лекций, 
занятий в образовательных и

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
дошкольных учреждениях за счет средств федерального 

бюджета Российской Федерации
0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

21. Основное 
мероприятие 2.4.

Оснащение образовательных 
учреждений на территории 
муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» 
оборудованием и материалами, 
позволяющими в игровой форме 
формировать навыки безопасного 
поведения на у лично-дорожной сети

Всего, в том числе: 0,00 100 000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 100 000,00 0,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

22. Основное 
мероприятие 3.1.

Обеспечение обустройства и 
содержания технических средств 
организации безопасного дорожного 
движения

Всего, в том числе: 687 429,30 2 246 000,00 565 000,00 550 000,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

687 429,30 2 246 000,00 565 000,00 550 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

23. Основное 
мероприятие 4.1.

Эвакуация длительно хранящегося, 
брошенного (бесхозяйного) и 
разукомплектованного 
автотранспорта

Всего, в том числе: 0,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского 
бюджета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

».


